
Tarife und Tickets ab 1. Januar 2024

NAHBUS-Tarife (Stand: 07.12.2023)

Ticket Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4
Preisstufe 5

(Gesamtnetz)

Einzelfahrt 2,30 € 3,50 € 4,60 € 5,70 € 6,80 €

Einzelfahrt erm. 1,70 € 2,50 € 3,50 € 4,20 € 5,20 €

Hin- & Rückfahrt 4,10 € 6,40 € 8,70 € 11,00 € 13,20 €

Hin- & Rückfahrt erm. 3,10 € 4,90 € 6,50 € 8,20 € 9,90 €

Tageskarte 1+ 6,80 € 10,30 € 13,80 € 17,20 € 19,10 €

Tageskarte 2+ 9,20 € 13,80 € 17,20 € 21,60 € 22,90 €

"erm." = Ermäßigter Tarif für schulpflichtige Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr

Preisstufe A

Stadtverkehr Wismar

Wochenkarte 21,00 € 39,50 € 42,00 €

Monatskarte 57,00 € 107,00 € 110,00 €

Monatskarte Sozialtarif 45,00 € 85,00 € 89,00 €

Abo-Monatskarte 46,00 € 91,00 € 94,00 €

Abo-Monatskarte Partner 42,00 € 86,00 € 89,00 €

Schnupper-Abo 46,00 € 91,00 € 94,00 €

Preisstufe A

Stadtverkehr Wismar

Wochenkarte Schüler/Azubi 16,00 € 29,50 € 31,50 €

Monatskarte Schüler/Azubi 43,00 € 81,00 € 82,00 €

Schüler/Azubi-Abo 41,00 € 78,00 € 79,00 €

Schüler/Azubi-Abo

Geschwister

Schnupper-Abo

Schüler/Azubis

Kombi-Tarife zwischen NAHBUS und dem Nahverkehr Schwerin (NVS): siehe nächste Seite

Preisstufe C

(Gesamtnetz)

Preisstufe C

(Gesamtnetz)

Preisstufe C

(Gesamtnetz)

138,00 €

Ticket

Ticket

Preisstufe B

Regionalnetz

Preisstufe B

Regionalnetz

66,00 €

41,00 € 78,00 € 79,00 €

35,00 € 65,00 €

Mo-Fr ab 14 Uhr

Sa/So/Feiertag ganztägig

Schulferien MV ganztägig

Bis zum vollendenten 20. Lebensjahr

Ticket

JugendFreizeitAbo

Das JugendFreizeitAbo wird als 

Jahres-Abo ausgegeben. Nur 

erhältlich für das Gesamtnetz.



Tarife und Tickets ab 1. Januar 2024

Kombi-Tarife NAHBUS und Nahverkehr Schwerin (NVS) (Stand: 07.12.2023)

Ticket Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4
Preisstufe 5 

Gesamtnetz)

Kombi-Einzelfahrt 3,70 € 4,60 € 5,40 € 6,20 € 7,00 €

Kombi-Einzelfahrt erm. 2,10 € 2,70 € 3,40 € 3,90 € 4,60 €

Kombi-Wochenkarte 42,00 € 44,00 €

Kombi-Wochenkarte erm. 30,80 € 32,00 €

"erm." = Ermäßigter Tarif für schulpflichtige Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr


